
Uchwała Nr 5148/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 kwietnia 2018 r. 

 

w sprawie: zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektów ocenionych  

w ramach konkursu Nr RPWP.04.04.04-IZ-00-30-001/17 dla Działania 4.4 Zachowanie, ochrona, 

promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego, Poddziałanie 4.4.4 Zachowanie, 

ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego w ramach ZIT dla rozwoju 

AKO realizowanego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020  

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U z 2016 r., poz. 486 ze zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2, art. 9 ust. 2 pkt 2, art. 10 ust. 1, art. 37 ust. 1, art. 

38 ust. 1 pkt 1, art. 39, art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U.  

z 2017r., poz. 1460 ze zm.), uchwały nr 176/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

27 stycznia 2015 r. w sprawie przyjęcia „Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na 

lata 2014-2020” ze zm., Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Postanawia się dokonać zwiększenia kwoty środków przeznaczonych na konkurs Nr RPWP.04.04.04-

IZ-00-30-001/17 dla Działania 4.4 Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa 

naturalnego i kulturowego, Poddziałanie 4.4.4 Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój 

dziedzictwa naturalnego i kulturowego w ramach ZIT dla rozwoju AKO Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 ustalając alokację dla konkursu na poziomie 

2 548 607,37 zł. 

§ 2 

Zatwierdza się listę projektów ocenionych z wyszczególnieniem projektów wybranych do 

dofinansowania w ramach konkursu Nr RPWP.04.04.04-IZ-00-30-001/17 dla Działania 4.4 

Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego, Poddziałanie 

4.4.4 Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego w ramach 

ZIT dla rozwoju AKO, która stanowi Załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 3 

Przyznaje się dofinansowanie projektom określonym w Załączniku Nr 2 wyłonionym w konkursie  

Nr RPWP.04.04.04-IZ-00-30-001/17 dla Działania 4.4 Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój 

dziedzictwa naturalnego i kulturowego, Poddziałanie 4.4.4 Zachowanie, ochrona, promowanie  

i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego w ramach ZIT dla rozwoju AKO w kwocie określonej 

w Załączniku nr 2. Łączna maksymalna kwota dofinansowania projektów ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego wynosi 2 548 607,37 PLN. 

§ 4 

Informacja o liście projektów  wybranych do dofinansowania, stanowiąca Załącznik Nr 2 do niniejszej 

uchwały, zostanie zamieszczona na stronie internetowej Wielkopolskiego Regionalnego  

Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020 www.wrpo.wielkopolskie.pl, portalu 

www.funduszeeuropejskie.gov.pl oraz na stronie internetowej Instytucji Pośredniczącej 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 -2020 www.sako-info.pl. 

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 5148/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 kwietnia 2018 r. 

w sprawie: zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektów ocenionych  

w ramach konkursu Nr RPWP.04.04.04-IZ-00-30-001/17 dla Działania 4.4 Zachowanie, ochrona, 

promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego, Poddziałanie 4.4.4 Zachowanie, 

ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego w ramach ZIT dla rozwoju 

AKO realizowanego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020  

Na podstawie art. 9 ust. 2 pkt 2 ustawy o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, do zadań Instytucji Zarządzającej należy  

w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.  

Na podstawie Porozumienia w sprawie realizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych  

w Obszarze Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 zawartego w dniu 16 marca 2015 r. (ze zm.), Instytucja Zarządzająca 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 powierzyła realizację 

części swoich zadań, związanych z wdrażaniem Strategii ZIT w Obszarze Aglomeracji Kalisko  

– Ostrowskiej, Stowarzyszeniu Aglomeracja Kalisko-Ostrowska jako Instytucji Pośredniczącej dla 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Obszarze Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej 

realizowanych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

Na podstawie zapisów art. 10 ust. 7 ustawy wdrożeniowej, Instytucja Zarządzająca Programem 

Operacyjnym ponosi odpowiedzialność za prawidłową realizację zadań powierzonych Instytucji 

Pośredniczącej. 

W myśl Regulaminu konkursu Nr RPWP.04.04.04-IZ-00-30-001/17, projekt uzyskuje ocenę 

pozytywną, jeżeli: uzyskał pozytywny wynik oceny strategicznej ZIT (spełnione kryteria 

dopuszczające oraz minimum 60% punktów na ocenie kryteriów punktowych), uzyskał pozytywny 

wynik na ocenie formalno-merytorycznej, a liczba punktów uzyskanych podczas oceny strategicznej 

ZIT pozwala na jego dofinansowanie w ramach alokacji przewidzianej na konkurs.  

Alokacja na konkurs Nr RPWP.04.04.04-IZ-00-30-001/17 została zwiększona do kwoty 2 548 607,37 

PLN, wyczerpującej alokację na Poddziałanie 4.4.4 Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój 

dziedzictwa naturalnego i kulturowego w ramach ZIT dla rozwoju AKO, która wynika z przeliczenia 

kwoty określonej do wykorzystania na obszar kultury w Strategii Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych w Obszarze Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej. 

Komisja Oceny Projektów oceniła pozytywnie 2 projekty, które w wyniku oceny strategicznej ZIT 

uzyskały równą punktację. W związku z brakiem wystarczających środków w ramach alokacji na 

Poddziałanie 4.4.4 na dofinansowanie obu projektów w pełnej wnioskowanej kwocie, uzyskują one 

wsparcie w łącznej kwocie wyczerpującej dostępne środki, wyliczonej proporcjonalnie do 

wnioskowanego wsparcia   

 

W związku z powyższym, zasadne jest podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie: zwiększenia alokacji oraz wyboru wniosków o dofinansowanie w ramach 

naboru Nr RPWP.04.04.04-IZ-00-30-001/17 dla Działania 4.4 Zachowanie, ochrona, promowanie  

i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego, Poddziałanie 4.4.4 Zachowanie, ochrona, 

promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego w ramach ZIT dla rozwoju AKO 

realizowanego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



Poddziałanie 4.4.4 Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego w ramach ZIT dla rozwoju AKO

Lp. Nr projektu Wnioskodawca Tytuł projektu Kwota całkowita
Wnioskowana kwota 

dofinansowania 

Średnia 

uzyskanych 

punktów w 

wyniku oceny 

strategicznej ZIT

Status projektu

1 RPWP.04.04.04-30-0002/17 Gmina Opatówek Rozwój instytucji kultury na terenie gminy Opatówek. 3 052 648,23 zł 1 421 528,59 zł* 19 Projekt wybrany do dofinansowania

2 RPWP.04.04.04-30-0004/17 Powiat Kaliski Ochrona i promocja dziedzictwa kulturowego Powiatu Kaliskiego 2 420 334,72 zł 1 127 078,78 zł ** 19 Projekt wybrany do dofinansowania

*Wnioskowane dofinansowanie projektu nr RPWP.04.04.04-30-0002/17 wynosi 2 594 750,98 PLN. Przyznane dofinansowanie może zostać zwiększone w przypadku pojawienia się wolnych środków w Poddziałaniu

**Wnioskowane dofinansowanie projektu nr RPWP.04.04.04-30-0004/17 wynosi 2 057 284,51 PLN. Przyznane dofinansowanie może zostać zwiększone w przypadku pojawienia się wolnych środków w Poddziałaniu

Załącznik nr 2 do Uchwały nr 5148/2018

Zarządu Województwa Wielkopolskiego

z dnia 5 kwietnia  2018 r.

Konkurs nr RPWP.04.04.04-IZ-00-30-001/17

Oś Priorytetowa 4 ŚRODOWISKO

Działanie 4.4 Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego


